

Sprawozdanie z zebrań wiejskich

W pierwszej połowie bieżącego roku na terenie Gminy Szubin zostały przeprowadzone zebrania wiejskie w trzydziestu czterech sołectwach.

Na wniosek Burmistrza Szubina z dnia 7 kwietnia 2010r. sołtysi z terenu Gminy Szubin zwołali zebrania wiejskie zgodnie z harmonogramem tych zebrań, stanowiącym załącznik nr 1 do sprawozdania. Zebrania te zostały przeprowadzone w trzydziestu trzech sołectwach na przełomie miesiąca kwietnia i maja 2010r.

Zebranie w nowo utworzonym sołectwie Szaradowo odbyło się w miesiącu marcu br. i zostało zwołane przez Burmistrza Szubina w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej.

Przedmiotem zebrań było omówienie przyjętych do realizacji zadań społeczno-gospodarczych gminy na 2010r. i uchwalonego budżetu gminy oraz konsultacje na temat zmian w statutach sołectw.

Zgodnie ze statutami sołectw zebranie może podejmować uchwały, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 20 % mieszkańców uprawnionych do głosowania. W przeciwnym razie zwołujący zebranie wiejskie może zarządzić odbycie następnego zebrania po upływie 30 minut od pierwszego terminu zebrania w tym samym dniu. Po spełnieniu powyższych warunków zebranie wiejskie podejmuje prawomocne uchwały bez względu na liczbę osób w nim uczestniczących.

Frekwencja na zebraniach wiejskich wynosiła ogółem 7,06 % uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectw.

Ponad 20 % uprawnionych do głosowania mieszkańców, wzięło udział jedynie w zebraniu wiejskim w sołectwie Małe Rudy (21,05% uprawnionych). W pozostałych jednostkach pomocniczych zebrania wiejskie odbyły się w drugim terminie.

W zebraniach poza Burmistrzem Szubina Panem Ignacym Pogodzińskim, jego Zastępcą Panem Mariuszem Piotrowskim i przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Szubinie brali udział także radni Rady Miejskiej w Szubinie i przedstawiciele Komisariatu Policji w Szubinie.

Porządek zebrań był we wszystkich sołectwach jednakowy.

Po otwarciu zebrania przez sołtysa i stwierdzeniu liczby obecnych, zabierał głos przedstawiciel Urzędu Miejskiego i omawiał przyjęte do realizacji w 2010r. zadania społeczno-gospodarcze oraz budżet na bieżący rok. Następnie konsultowano zmiany do statutów sołectw.

Burmistrz Szubina zaproponował zmianę dotyczącą statusu rady sołeckiej oraz zmianę zapisu § 28a w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim.

W większości mieszkańcy sołectw pozytywnie odnieśli się do proponowanych zmian. Jedynie w sołectwie Wąsosz mieszkańcy negatywnie odnieśli się do zmiany dotyczącej statusu rady sołeckiej.

Na zebraniach zgłoszono następujące wnioski i zapytania:

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Szaradowo	26 marzec 2010 r.	177	24	13.56	- wnioskowano o remont drogi powiatowej
Stary Jaruzyn	19 kwietnia 2010 r.	313	28	8.95	- mieszkańcy sołectwa zgłosili problem dotyczący rzeki Noteć - pobocza rzeki są źle utrzymane, jest wysoki stan wody i wkrótce rolnicy będą mieli zalane łąki - zapytano kto zarządza jazami - wniesiono o sprawdzenie przez KPWiK w Szubinie stanu hydrantu nr 23 w Starym Jaruzynie - zwrócono się z zapytaniem kiedy rozpoczną się prace związane z przebudową skrzyżowania w Paterku - mieszkaniec sołectwa wnioskuję o utwardzenie drogi do Chobielina - przedstawiciel Koła Łowieckiego zwrócił się z wnioskiem o ustawienie przy drodze Paterek-Szubin Paterek-Kcynia i Szubin - Kcynia znaków drogowych - uwaga zwierzyzna
Samokłęski Małe	19 kwietnia 2010 r.	115	13	11.30	- mieszkańcy zgłosili potrzebę ustawienia skrzynki na fotoradar - zawnioskowano o zasypanie rowu i wykonanie ścieżki do posesji p. Dzik (Zarząd Dróg Wojewódzkich obiecał dostarczyć frez)
Łachowo	19 kwietnia 2010 r.	271	27	9.96	- mieszkańcy wystosowali wniosek o utwardzenie ul. Wiejskiej - zwrócono się z wnioskiem o przeniesienie przystanku autobusowego - wnioskowano o postawienie dodatkowej tablicy informacyjnej - w części gdzie mieszka p. Piękoś - zwrócono się z wnioskiem o uzyskanie terenu pod boisko dla młodzieży - zawnioskowano o pozyskanie budynku po byłej kotłowni od Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko Własnościowej "Wspólnota" w Zalesiu na cele świetlicy wiejskiej - zgłoszono potrzebę oczyszczenia rowów melioracyjnych - mieszkańcy poprosili o postawienie dodatkowych lamp - zawnioskowano o wzmocnienie nasypu graniczącego z łąką p. Barskiej - zgłoszono konieczność naprawy drogi po robotach przeprowadzonych przez energetykę - istnieje potrzeba wykonania poprawek po przeprowadzonej inwestycji budowy obwodnicy Szubina - zwrócono się z zapytaniem o budowę kanalizacji

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Zamość	19 kwietnia 2010 r.	1157	83	7.17	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy Nadkanala zgłosili problem przejezdności drogi powiatowej prowadzącej do ich nieruchomości prosząc o poprawę jej stanu - zawnioskowano o wznowienie przewozów kolejowych - mieszkańcy zgłosili potrzebę zwiększenia ilości lamp - wrócono się z prośbą o dodatkowe tablice informacyjne - zgłoszono potrzebę wprowadzenia na osiedlu znaków ograniczających predkość do 30 km/h - mieszkańcy zgłosili problem wyjazdu na drogę S-5 w godzinach rannych - problemem dla mieszkańców sołectwa jest dojazd do Nakła ze względu na małą częstotliwość kursów autobusów - wnioskowano o stworzenie punktu Poczty Polskiej - zwrócono się z prośbą do Pani sołtys o zwiększenie liczby zebrań wiejskich
Żurczyn	20 kwietnia 2010 r.	142	23	16.20	<ul style="list-style-type: none"> - podniesiono kwestie braku wytyczonej drogi na działce, na której stoi dom podlegający pod zarząd Gminy Szubin, jednocześnie mieszkańcy tego domu zgłaszają chęć kupna swoich mieszkań - mieszkańcy wnoszą o wyrównanie drogi dojazdowej przy bloku i drogi na łąki w kierunku Olka - ponownie monitowano o boisko - zwrócono się z wnioskiem o budowę świetlicy wiejskiej - mieszkańcy proszą o podstawienie we wsi kontenera na odpady wielkogabarytowe - zwracają się z prośbą o wymianę przepalonych żarówek w lampach ulicznych - wnioskują o pomoc przy ścięciu drzewa - jest pozwolenie na ścięcie, ale ze względu na biegnącą tam linię energetyczną nie ma kto tego drzewa ściąć - zgłoszono potrzebę dodatkowego oświetlenia przy drodze, która dochodzi do drogi powiatowej - od sołtysa do przystanku autobusowego oraz oświetlenie drogi w stronę Noteci - mieszkańcy wnioskują o zatrudnienie pracownika w ramach robót publicznych na teren sołectwa, który dbałby o sołectwo, utrzymywałby porządek i czystość, a także w okresie wiosenno - jesiennym kosiłby trawy z poboczy i rowów - mieszkaniec sołectwa wnosi o wymianę rur doprowadzających wodę, ponieważ są one za płytko osadzone i podczas zimy zamarza woda - zwrócono się z prośbą o ponowne uruchomienie pompy, która stoi przy ulicy, a w chwili obecnej jest uszkodzona - mógłby korzystać z niej mieszkaniec Żurczyna, który nie ma wody - problem stanowią porzucone, luźno biegające psy

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Rynarzewo	20 kwietnia 2010 r.	1070	37	3.46	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy sołectwa wnioskuje o powiększenie parkingu przy szkole - mieszkanka sołectwa zwróciła się z zapytaniem kiedy będzie utwardzona ulica Boczna i Dąbrowskiej, która jest w złym stanie - zawnioskowano o remont i naprawę chodnika na Rynku przy sklepie Żabka - mieszkaniec sołectwa wnosi o wybudowanie chodnika do szkoły w kierunku Małe Rudy ze względu na bezpieczeństwo nie tylko dzieci, ale również wszystkich mieszkańców, ewentualnie wyrównanie pobocza i wyznaczenie ścieżki - zwrócono się z prośbą o załatwienie dziur na drodze począwszy od ośrodka zdrowia do szkoły - dużym problemem mieszkańców są porzucone, bezdomne psy -zaapelowano o interwencję - zwrócono się z prośbą do Policji w Szubinie o zwiększenie patroli w weekend w porze nocnej przy Gąsawce gdzie odbywają się huczne imprezy - zgłoszono konieczność usunięcia lub naprawy 2 drzew przy szosie w kierunku na Bydgoszcz
Gąbin	20 kwietnia 2010 r.	187	14	7.49	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy poruszyli temat oświetlenia - wnioskuje o zwiększenie ilości lamp - leśniczy zwrócił się z prośbą o interwencję dotyczącą mieszkańca, który zaśmieca teren sołectwa i pali butelki, opony w celu odstraszania dzików - poproszono o podstawienie raz w roku pojemnika na odpady wielkogabarytowe - zawnioskowano o wyremontowanie drogi relacji Kowalewo-Gąbin - zwrócono się z wnioskiem o posprzątanie terenu, gdzie nagminnie wyrzucane są śmieci z gospodarstw domowych
Pińsko	20 kwietnia 2010 r.	213	15	7.04	<ul style="list-style-type: none"> - zawnioskowano o rozebranie budynku starej ogierni, która grozi zawaleniem - zwrócono się z zapytaniem jak wygląda forma finansowania przyłączenia się gospodarstw domowych do kanalizacji - zwrócono się z prośbą o budowę drogi w centrum wsi Pińsko - w temacie segregacji odpadów poinformowano o zbyt rzadkiej wymianie "dzwonów" zwłaszcza tych, w których segreguje się plastikowe butelki - poproszono o podstawienie pojemnika na odpady wielkogabarytowe - zapytano o kontrolę szamb oraz o podpisywanie umów na wywóz śmieci - zwrócono się z zapytaniem, czy istnieje możliwość ubiegania się o środki finansowe unijne przez sołectwo

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Brzózki	21 kwietnia 2010 r.	90	16	17.78	<ul style="list-style-type: none"> - przy omawianiu funduszu sołeckiego zwrócono się z zapytaniem, czy do zadań realizowanych przez mieszkańców w ramach środków funduszu będzie mogła być dołożona brakująca kwota z budżetu gminy i czy będzie można łączyć realizację zadań z dofinansowaniem na ten cel z programów unijnych - zapytano czy możliwe jest rozwiązanie problemu z dostępnością połączeń telefonii cyfrowej oraz internetu na terenie sołectwa - stan drogi biegnącej przez wieś pogorszyła się znacznie po ostatniej zimie - zapytano o jej remont - zwrócono się z zapytaniem czy istnieje możliwość lepszego zorganizowania odśnieżania dróg gminnych - poruszono kwestię segregacji odpadów i braku systematyczności w ich odbieraniu - zwłaszcza przez firmę CORIMP, dopytywano również o możliwość rozmieszczenia pojemników typu "dzwon" - mieszkańcy wykazują potrzebę korzystania z sali gimnastycznej przy szkole w Turze w związku z organizowaniem sołeckich spotkań i imprez sportowych - zapytano, czy istnieje możliwość nieodpłatnego korzystania z obiektu przez mieszkańców - wnioskowano o odrzuczenie rowów przydrożnych
Godzimirz	21 kwietnia 2010 r.	95	12	12.63	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy wnioskowali o udostępnienie działki i doprowadzenie do niej prądu by móc organizować imprezy sołeckie - zwrócili się z prośbą o remont świetlicy wiejskiej - apelowali o przycinkę krzewów przy ulicy i poszerzenie pobocza - zgłoszono pretensję że gmina przekazała wiejską studnię na rzecz KPWiK - wnioskowali o znak ograniczenia prędkości na drodze wiejskiej w celu bezpieczeństwa mieszkańców - skarżono się również na późną naprawę dróg po okresie zimowym
Samokłęski Duży	21 kwietnia 2010 r.	416	26	6.25	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy wnioskowali o częstsze wywózki odpadów na śmieci typu dzwon lub dostawienie nowych pojemników, ponieważ obecne szybko są zapełniane - poproszono o wymianę okien w świetlicy wiejskiej, a w przyszłości wybudowanie nowej świetlicy - zgłoszono potrzebę zatrudnienia pracownika interwencyjnego, który dbałby o utrzymanie porządku w sołectwie - apelowali o przycinkę krzewów na trasie Samokłęski Mały - Tur, gdyż utrudniają one widoczność kierowcom - zwrócili się z wnioskiem o wyznaczenie przejścia dla pieszych w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców - poproszono o udostępnienie gruntów, na którym mógłby powstać plac zabaw

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Grieczna Panna	22 kwietnia 2010 r.	49	8	16.33	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy sołectwa zgłosili wniosek o naprawę drogi powiatowej i gminnej - poruszono sprawę terenu i utworzenia placu zabaw dla dzieci - zgłoszono potrzebę budowy toalety w świetlicy wiejskiej - zwrócono się z zapytaniem o możliwość wyrównania dróg gminnych - droga prowadząca do p. Kwaska - wnioskowano o znak ograniczenia prędkości do 50 km/h na drodze we wsi lub umieszczenie progu spowalniającego w celu zwiększenia bezpieczeństwa
Szubin Wieś	26 kwietnia 2010 r.	267	13	4.87	<ul style="list-style-type: none"> - poruszono problem zniszczeń wyrządzonych przez dziki i związanych z tym odszkodowań od Kół Łowieckich
Kołaczkowo	26 kwietnia 2010 r.	857	17	1.98	<ul style="list-style-type: none"> - poruszyli problem luzno biegających psów oraz głośno jeżdżących jednośladów - zapytano o drogę, która jest częściowo zaorana, a jest własnością Skarbu Państwa - mieszkaniec wnioskuje o poprawienie stanu drogi do Stanisławki - zwrócono się z prośbą o naprawę chodnika przy ulicy Pałuckiej - zapytano o możliwość powstania cmentarza w Kołaczkowie
Szkocja	27 kwietnia 2010 r.	237	13	5.49	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy sołectwa poruszyli problem wodociągowania wsi - wnioskowali o dodatkowe punkty świetlne we wsi - poruszyli temat budowy boiska - zwrócono się z zapytaniem, czy nadano już nazwy ulicom w sołectwie Szkocja
Małe Rudy	27 kwietnia 2010 r.	152	32	21.05	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkanka Małych Rud zwróciła uwagę na zniszczenia utwardzonej niedawno drogi przy ul. Leśnej - zniszczenia powstały najprawdopodobniej przez firmę Autotransport - mieszkaniec sołectwa zwrócił się z wnioskiem o ustawienie dodatkowych znaków drogowych z ograniczeniem prędkości z uwagi na bezpieczeństwo dzieci - poruszono problem luzno biegających psów

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Wąsosz	28 kwietnia 2010 r.	256	34	13.28	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkanka sołectwa zwróciła się z zapytaniem, czy gmina pomoże w realizacji planów i zamierzeń sołectwa, głównie dotyczy budowy chodnika na ul. Rybackiej - Pan Zenon Wójcik chciałby pozyskać materiał na utwardzenie drogi, przy której mieszka - czy są takie możliwości - mieszkańcy zainteresowani byli oświetleniem Wąsosza, gdzie będą stawiane lampy, jak również przebiegiem drogi nr S5 - zwrócono się z zapytaniem o termin budowy kanalizacji w sołectwie - przy podjętym temacie o odśnieżaniu dróg, zawnioskowano o wzięcie pod uwagę ustawianie płotków na polach wzdłuż dróg - zwrócono się z pytaniem co z plażą w Wąsoszu - zgłoszono potrzebę wycięcia topoli na łuku ul. Nabrzeżnej - kolejny poruszony temat dotyczył pojemników na odpady segregowane tzw. dzwonki, które stały przy sklepie poproszono o ponowne ich ustawienie chociaż na okres letni ze względu na wzmożony ruch turystyczny
Chomętowo	28 kwietnia 2010 r.	203	19	9.36	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkaniec sołectwa poprosił o ścięcie i wyregulowanie poboczy drogi powiatowej w kierunku Wąsosza i Wawrzynek - pobocza są wysokie i podczas deszczu zalewana jest droga i robią się dziury - zgłoszono brak zabezpieczenia głębokiego, niebezpiecznego rowu przy drodze Chomętowo-Wąsosz za posesją p. Starczewskiego - poproszono o postawienie barkierki oraz wykonanie przepustu w Chomętowie na wysokości posesji nr 2 - podczas dyskusji na temat odśnieżania dróg zapytano czy drogowcy nie mogliby wrócić do zakładania płotów na polach wzdłuż dróg - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chomętowie zwróciła się z prośbą o utwardzenie drogi gminnej od ośrodka zdrowia do szkoły, którą kursuje autobus szkolny - zaapelowano do rolników, aby nie zaorywać drogi gruntowej biegnącej wśród pól, z Chomętowa do Żędowa, która powinna mieć 6 m , a ma 2 m - zwrócono się z zapytaniem czy akcja odbioru folii po sianokiszonce dojdzie do skutku - wnioskowano o połączenia autobusowe w godzinach rannych z Szubinem szczególnie dla młodzieży, która mogłaby wybrać szkoły szubińskie, ale nie ma dojazdu - mieszkanka zapytała o możliwość zagospodarowania działki na parking między sklepem a cmentarzem

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku					
sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Wolwark	29 kwietnia 2010 r.	288	22	7.64	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkaniec sołectwa skarżył się na złe wyprofilowanie drogi przy posesji Wolwark 16, ponieważ po opadach deszczu stoją kałuże i dom ochlapywany jest przez przejeżdżające samochody - mieszkańcy zwrócili się z pytaniem kiedy zostanie dokończony chodnik i droga do świetlicy - poruszono sprawę wjazdów na pola, które uniemożliwiają im funkcjonowanie - mieszkańcy dopytywali się o kolej, czy linia do Bydgoszczy będzie przywrócona i ewentualnie w jakim okresie - mieszkanka Wolwarku wnioskuje o wybudowanie dla najmłodszych placu zabaw - poruszono również sprawę zanieczyszczenia i dewastacji wioski przez miejscowe krowy - poruszono sprawę odtworzenia/remontu drogi od mostu w kierunku przejazdu kolejowego, której nawierzchnia uległa uszkodzeniom na skutek prowadzonych prac przy budowie kanalizacji
Kowalewo	29 kwietnia 2010 r.	504	17	3.37	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy sołectwa poprosili o ustawienie dodatkowej tablicy informacyjnej - jeden z mieszkańców poruszył sprawę drogi rowerowej do Kowalewa, która jest nieprzejezdna i rozjeżdżona przez maszyny należące do miejscowych rolników - zwrócono się z zapytaniem o termin wykonania przyłączy wodociągowych oraz chodników we wsi - zawnioskowano o częstsze równanie dróg w sołectwie - problemem mieszkańców są luźno biegające psy oraz terminy szczepień psów, które są wykonywane w godzinach południowych gdzie nie każdy z mieszkańców może uczestniczyć
Kornelin	5 maja 2010 r.	139	21	15.11	<ul style="list-style-type: none"> - największym problemem jest dojazd do ul. Szczupakowej od ul. Jeziorowej - jest to jedyna droga dojazdowa z Kornelina do drogi głównej-mieszkańcy proszą o utwardzenie drogi, bo samo nasypanie gruzu nic nie pomaga - zwrócono się z zapytaniem o oświetlenie wsi i dlatego zostały zlikwidowane lampy już istniejące - jedna z mieszkanek zgłosiła, że lampa pomiędzy nieruchomościami 22 i 24 w Kornelinie nie świeci - zapytano Burmistrza, kto jest właścicielem jeziora "Meszno" i dlaczego nic nie robi się w sprawie tego jeziora - zwrócono również uwagę na przesmyk łączący jeziora, że jest zarośnięty, zanieczyszczony i woda nie przepływa - mieszkańcy sołectwa skarżyli się na brak toalety publicznej w Szubinie - mieszkańcy ul. Sosnowej w Kornelinie poprosili o umieszczenie tabliczki z nazwą ulicy, ponieważ ulica jest nie oznaczona - dużym problemem mieszkańców sołectwa jest brak toalety w świetlicy wiejskiej

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Smolniki	5 maja 2010 r.	234	16	6.84	<ul style="list-style-type: none"> - zgłoszono konieczność utwardzenia drogi od Nowego Świata przez łąki do Wybudowania - zapytano o oświetlenie wsi - szczególnie ul. Mączkowskiego - mieszkańcy zwracają się z prośbą o ponowne postawienie wiaty przy lesie, która podczas budowy drogi na Łabiszyn została rozebrana - zwrócono się z zapytaniem co z drogą powiatową od Łabiszyna w kierunku Kowalewa - była obietnica, że droga zostanie zrobiona - jeden z mieszkańców wystąpił z wnioskiem o wyznaczenie na teren sołectwa pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych, który pomagałby w różnych pracach porządkowych
Chraplewo	6 maja 2010 r.	154	22	14.29	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkaniec sołectwa wnioskuje o remont drogi powiatowej prowadzącej przez Chraplewo - zwrócono się z zapytaniem o zwirownię i jakie będą jej skutki dla dróg i środkowiska - zwrócono się z prośbą o naprawę dróg gruntowych - wniosek o doprowadzenie energii elektrycznej do boiska - kratka ściekowa na skrzyżowaniu dróg powiatowych została zasypana gruzem przez pracowników zarządu dróg powiatowych - prośba o interwencję - zapytano również o budowę basenu w Szubinie
Królikowo	6 maja 2010 r.	443	35	7.90	<ul style="list-style-type: none"> - zwrócono się z zapytaniem kiedy będzie utwardzona ul. Katynka - zapytano kiedy będzie kanalizacja w Królikowie
Słupy	10 maja 2010 r.	332	16	4.82	<ul style="list-style-type: none"> - pani sołtys zwróciła się z zapytaniem czy na gruncie, który zostanie przejęty od ANR z przeznaczeniem na boisko będzie można w przyszłości postawić nową świetlicę, szatnię dla drużyny sportowej i plac zabaw - mieszkańcy podnieśli też sprawę stanu dróg we wsi - najbardziej wymagającym naprawy jest pas drogi przy figurze, gdzie jeżdżą autobusy - według mieszkańców rzeka Gąsawka w okolicy Słupów została źle wyregulowana - faszyny przez park nie utrzymały się na miejscu, a kołki są powbijane zbyt daleko od brzegu - podniesiono sprawę luzem biegających psów - mieszkańcy skarżyli się na ponowne powstanie tzw. dzikiego wysypiska w miejscu, które niedawno zostało uprzątnięte

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

solectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Dąbrówka Słupska	10 maja 2010 r.	208	18	8.65	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy wyrazili niepokój w związku z planowaną budową dogi szybkiego ruchu S5 dot. utrudnień dojazdu do pobliskich miejscowości - zwrócono się z zapytaniem czy istnieje szansa na wybudowanie ścieżki rowerowej - sołtys zwrócił uwagę na źle wykonany chodnik przez powiatowy zarząd dróg, który wymaga poprawek - zawnioskowano o znak oragniczający prędkość na zakręcie drogi - bolączką mieszkańców jest zbyt wąski pas dla pieszych, blisko rowu, co utrudnia dojście do przystanku autobusowego i jest niebezpieczne dla pieszych - mieszkaniec Dąbrówki Słupskiej zwrócił się z zapytaniem czy możliwa jest pomoc finansowa na organizację turnieju wsi w solectwie - sołtys zawnioskował o nową wykładzinę do pomieszczenia świetlicy wiejskiej - zwrócono uwagę na zdewastowne przystanki autobusowe - podniesiono sprawę luzem biegających psów - szczególnie psy p. Tęczy - poproszono o interwencję - mieszkańcy skarżyli się na wyrzucanie śmieci w alejce sportowej i wnioskuje o podstawienie kontenera - poproszono o wywiezienie z okolicy szkoły ziemi, której hałdy obrosły już krzakami - zawnioskowano o uzupełnienie tynku w ścianie frontowej budynku świetlicy wiejskiej - poproszono o interwencję w sprawie ściekającej gnojówki z posesji p. Maciejewskiego na drogę - mieszkańcy zwrócili uwagę, że w okolicy stolarni, po deszczu na skraju drogi stoi woda, co utrudnia poruszanie się pieszych i pojazdów
Słonawy	11 maja 2010 r.	168	16	9.52	<ul style="list-style-type: none"> - wnioskowano o poprawienie równiarką drogi powiatowej do Pińska od Leśniczego, jak również poprawienie stanu drogi powiatowej koło p. Rzepy i Stypczyńskiego - poproszono o utwardzenie szlaką dojazdu do śmietnika przy posesji bylej szkoły - zgłoszono konieczność odbudowy rowu, który jest zarośnięty, a przy opadach deszczu woda zalewa wjazd i grunty przy gospodarstwie p. Suplickiego - w drodze powiatowej - mieszkaniec solectwa wskazał, że są zbyt wysokie pobocza w drodze powiatowej z Zalesia do Słonaw należałoby je zniwelować, ponieważ będzie gromadziła się woda na drodze - mieszkanka solectwa p. Walkiewicz zgłosiła, że w jej mieszkaniu będącym w zarządzie gminy jest wilgoć i prosi o pomoc

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

solectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Zalesie	11 maja 2010 r.	589	22	3.74	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy wnoszą o ponowne równanie drogi do Rzemieniewic, ze względu na nierówności powstałe podczas opadów - poproszono o interwencję w sprawie zwisających konarów drzew przy drodze do Rzemieniewic, które zagrażają liniom telefonicznym, jak i uczestnikom drogi - zawnioskowano o wstawienie znaku drogowego - ustęp pierwszeństwa przejazdu - na skrzyżowaniu ulic Spokojnej i Parkowej - przy drodze wojewódzkiej (przy działkach ogrodniczych) właściciel działki sąsiadującej zasypał studzienkę i woda nie ma gdzie odpływać - prośba o interwencję
Retkowo	12 maja 2010 r.	191	18	9.42	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy zwrócili się z prośbą o zatrudnienie świetlicowej i palacza do świetlicy wiejskiej - zwrócono się z prośbą o remont dróg powiatowych oraz wewnętrznych stanowiących własność Skarbu Państwa - mieszkanka solectwa zwróciła uwagę na zły stan dróg oraz na fakt, że nie były one remontowane od lat "wszystkie drogi gminne w solectwie nie są przejezdne" - poruszono temat polityki prowadzonej przez Gminę Szubin z zakresu: umorzenia podatków, pozyskiwania funduszy z UE oraz zaniedbania ośrodka w Wąsoszu
Ciężkowo	12 maja 2010 r.	233	33	14.16	<ul style="list-style-type: none"> - zwrócono się z prośbą o pomoc w realizacji procedur związanych z utylizacją eternitu - poproszono o wyremontowanie drogi gminnej na Wrzosa - zawnioskowano o odkrzaczenie poboczy dróg powiatowych - mieszkańcy widzą potrzebę wykonania, poszerzenia zatok przy wiatach przystankowych usytuowanych przy drodze powiatowej - zwrócono się z wnioskiem o wykonanie zjazdu z drogi powiatowej do wspólnoty, usytuowanej przy Kościele - problemem jest zwierzyna, która niszczy uprawy rolników - zwrócono uwagę na problem z segregacją śmieci u źródła - brak worków - wnioskowano o wykonanie placu zabaw

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

sołectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
Mąkoszyn	13 maja 2010 r.	104	13	12.50	<ul style="list-style-type: none"> - zwrócono uwagę na złe wykonywanie remontów dróg - wnioskowano o ustawienie tablicy z nazwą miejscowości Mąkoszyn teren zabudowany, co zmniejszy prędkość pojazdów do 50 km/h oraz tablicę z nazwą miejscowości kierunkową do Jeziorowa - poproszono o usunięcie zastoiska wody przy skrzyżowaniu drogi krajowej w Kowalewie - problemem mieszkańców są śmieci szczególnie w okresie letnim, brak worków do segregacji - zwrócono uwagę na nasyp przy torowisku w Kowalewie - duże wzniesienie powodujące niebezpieczne ograniczenie widoczności - mieszkańcy wnioskują o wybudowanie chodnika w centrum wsi - wystąpiono z prośbą o wykonanie małego placu zabaw dla dzieci - zwrócono się z prośbą o przegląd hydrantów - zawnioskowano o częstsze kontrole drogowe policji ze względu na bezpieczeństwo - poruszona została sprawa budowy basenu w Szubinie
Żędowo	13 maja 2010 r.	128	15	11.72	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy wnioskują o nawiezenie szlaki na drogi gminne w celu ich wyrównania - problemem jest utrzymanie przejezdności z prywatną drogą dojazdową p. Ciabach - mieszkańcy widzą potrzebę budowy chodnika we wsi - zwrócono uwagę na brak koszy na śmieci na dzikiej plaży nad jeziorem, szczególnie w okresie letnim - problemem mieszkańców jest dzika zwierzyna, która niszczy uprawy - poruszono sprawę inwestycji wiatrakowych - zgłoszono problem na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą krajową w Wąsoszu, tablica informacyjna ogranicza widoczność na skrzyżowaniu
Tur	14 maja 2010 r.	737	19	2.58	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy zapytali o los działek znajdujących się przy Hucie Szkła, a Pani sołtys poprosiła dyrektora Huty o przedstawienie planów inwestycyjnych - mieszkańcy wyrazili obawę o transport produktów z Huty wobec niewielkich możliwości manewrowych dużych samochodów ciężarowych - w sprawie dotyczącej wydzierżawienia od Gminy działek z przeznaczeniem na pasiekę - mieszkańcy wyrazili się negatywnie

Wnioski i zapytania z zebrań wiejskich 04/05 2010 roku

solectwo	data zebrania wiejskiego	liczba mieszkańców			wnioski i zapytania
		uprawnionych	biorących udział w zebraniu	% kol. 4/kol. 3	
1	2	3	4	5	6
	razem	10719	757	7.06	
	razem			7.06	

sporządziła: Katarzyna Markowska
Szubin, dnia 22 czerwca 2010r.


BURMISTRZ
Ignacy Pogodziński